



Relax ... it's Miko coffee



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Toto prohlášení o shodě je vydáváno v souladu s článkem 16 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU RADY (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami. Prohlašujeme, že každý námi dodávaných výrobků uvedených níže, splňuje požadavky stanovené NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1935/2004.

Prohlášení vydává:

Miko Káva s.r.o., Jinonická 804/80, 158 00 Praha 5

IČO: 60199474 - (jako dovozce i distributor)

1. Totožnost výrobku nebo předmětu: Kelímky na horké nápoje z papíru s PE povlakem

508243	Miko papírový kelímek – recyklovatelný 1,8dl 70ks
508057	Miko papírový kelímek – recyklovatelný LOW PE 1,8dl 70ks
508387	Miko vlnitý kelímek 2,3dl 25ks
508388	Miko vlnitý kelímek 2,8dl 25 ks
508058	Puro papírový kelímek – recyklovatelný LOW PE 1,8dl 70ks
508384	Puro vlnitý kelímek 2,3dl 25ks
508385	Puro vlnitý kelímek 2,8dl 25ks

Výrobce:

Goedkoffiebekers.nl (GKB Nederland B.V.) 9. srpna 2022

Tinallingerweg 1-2

9953 TA Baflō

T: +31 (0)50-7200447

W: www.goedkoffiebekers.nl

2. URČENÉ POUŽITÍ

Výše uvedené produkty mohou přijít do styku s následujícími potravinami:

Teplé a studené nápoje, nálevy, káva, čaj, nealkoholické nápoje, energetické nápoje atd.

A. Čiré nápoje: Voda, mošty, čiré ovocné nebo zeleninové šťávy normální síly nebo koncentrované, ovocné nektary, limonády, sirupy, hořké nápoje, nálevy, káva, čaj, pivo, nealkoholické nápoje, energetické nápoje a podobně, ochucené vody, tekutý kávový extrakt.

B. Zakalené nápoje: šťávy a nektary a nealkoholické nápoje obsahující ovocnou dřev, mošty obsahující ovocnou dřev, tekutá čokoláda.

Alkohol <6 %

Za následujících teplotních a časových podmínek*:

Plnění za tepla (do 70 °C po dobu až 2 hodin včetně 15 minut do 100 °C**)

* Je povinností příjemce tohoto prohlášení zajistit, aby obal byl vhodný pro zamýšlené zpracování a následné použití.

** Vztahuje se také na podmínky styku s potravinami do 70 °C po dobu až 2 hodin včetně 15 minut do 100 °C)

Nevhodné pro ohřev v troubě nebo mikrovlnné troubě.

Miko Káva s.r.o.
Jinonická 804/70
158 00 Praha 5 – Košíře





Relax ... it's Miko coffee



3. LEGISLATIVA

Potvrzujeme, že produkty uvedené v oddíle 1 splňují požadavky na produkty určené pro styk s potravinami, jak je definováno v:

- Nařízení (ES) č. 2023/2006 o správné výrobní praxi.
- Nařízení (ES) č. 1907/2006 o REACH: týkající se SVHC (látek vzbuzujících mimořádné obavy)
- Směrnice 94/62/ES (těžké kovy) o obalech a obalovém odpadu
- Nařízení (ES) č. 1935/2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami
- Nařízení (ES) č. 10/2011 o plastových materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a jeho změny aktualizované k tomuto dokumentu
- Nizozemský zákon o komoditách „Warenwet, Verpakkingen en Gebruiksartikelen, Část A, Spis X, odstavec 12.3“, týkající se specifické migrace kovů
- Švýcarské nařízení o styku materiálů a předmětů s potravinami (SR817.023.21) pro obalové barvy
- Federální institut pro posuzování rizik BfR XXXVI, Papír a lepenka pro styk s potravinami
- Italské ministerské nařízení 21/03/73

4. MIGRACE

Potvrzujeme, že produkty uvedené v oddíle 1 splňují celkový migrační limit. Podle nařízení (ES) č. 10/2011 nesmí materiály a předměty přenášet své složky do potravin v množství přesahujícím 10 mg na 1 dm² povrchu obalu nebo 60 mg na 1 kg potravin nebo simulantu potravin (limitní hodnota celkové migrace).

Byly provedeny následující migrační testy:

Poměr plochy kontaktní plochy potravin k objemu použitý k určení souladu předmětů byl 1 dm²/100 ml.

Kyselina octová 3 % - 2 hodiny - 100 °C

Ethanol 50 % - 2 hodiny - 70 °C

Ethanol 10 % - 2 hodiny - 100 °C

Tučný simulant potravin - 1 hodina - 121 °C

Další zkušební protokoly lze poskytnout na vyžádání.

Potvrzujeme, že produkty uvedené v části 1. neobsahují žádné látky jako záměrně přidané látky (IAS). Naše produkty také prošly testováním NIAS na základě požadavku nařízení (EU) č. 10/2011.

Nařízení (ES) 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH); na základě informací od našich dodavatelů můžeme potvrdit, že produkty uvedené v části 1. neobsahují látky zařazené na seznam látek s velmi vysokým obsahem látek (SVHC) v koncentraci vyšší než 0,1 %. Další zkušební protokoly lze poskytnout na vyžádání.

5. LÁTKY S DVOJÍM POUŽITÍM

Výše uvedené produkty mohou obsahovat následující látky s dvojitým použitím:

CAS: 0001336-21-6 hydroxid amonný E 527

CAS: 0014807-96-6 mastek E 553b

CAS: 0063148-62-9 polydimethylsiloxan (Mw > 6 800 Da) E900

6. PFAS

Prohlašujeme, že materiál a proces výroby těchto kelímků jsou 100% bez PFAS.

Miko Káva s.r.o.
Jinonická 804/70
158 00 Praha 5 – Košíře





Relax ... it's Miko coffee



7. Dohledatelnost

To lze provést odkazem na sledovatelnost podle štítku krabice a čísla objednávky. Tento certifikát je platný, dokud nedojde k podstatným změnám ve složení nebo výrobě, které způsobí změny v migraci z materiálů nebo předmětů, nebo dokud nebudou k dispozici nové vědecké údaje.

8. Požadavky na skladování a manipulaci

Aby byla zajištěna bezpečnost a kvalita výrobku, musí být výrobek dobře zabalen a skladován ve vnitřních prostorách za běžných podmínek a při dobré ochraně, chráněn před deštěm a sněhem.

Doporučené podmínky skladování:

- T: 15 - 30 °C

- RH: 40 - 70 %.

Doporučujeme spotřebovat/využít do 12 měsíců od data výroby, po uplynutí této doby práva na reklamaci obvykle zanikají.

Datum a místo vystavení:

V Praze dne 30.7.2026

osoba: osoba: Martin Fikota

Podpis:

Miko Káva s.r.o.

Miko Káva s.r.o.
Jinonická 804/80
158 00 Praha 5 - Košře
Tel.: 261 912 160, Fax: 261 912 380
IČO: 60199474, DIČ: CZ60199474

Miko Káva s.r.o.
Jinonická 804/70
158 00 Praha 5 – Košře

